
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                             

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 
Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 
386 01 Strakonice   

 

Tisková zpráva č. 50, ze dne 5. 10. 2022 

1. Letošní zahájené a dokončené větší (významnější) investiční akce. 
2. Letošní zahájené, ale nedokončené, investiční akce. 
3. Větší investiční akce, které budou ještě letos nebo příští rok zahájeny.  

 

1. Investiční akce zahájené a dokončené v r. 2022:  

Tribuna Na Křemelce - JV BAU eu, s.r.o., Prachatice za celkovou rozpočtovou cenu díla 5,2 mil. Kč vč. 

DPH, dotace od JČK 1 400 000 Kč  

Rekonstrukce zásobování zimního stadionu teplem z plaveckého stadionu – dodavatel Aritex, s.r.o., 

9 819 999 Kč bez DPH  

Revitalizace návsi Hajská - cena 1 907 032,60 Kč, dotace Státní zemědělský investiční fond 1 200 000 

Kč z Programu rozvoje venkova, dodavatel firma Prima, a.s. – dokončeno  

Páteřní cyklostezka - Celkové náklady na realizaci lehce převyšují částku šesti milionů korun 

6 195 403 Kč s DPH. Město obdrželo 85% dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu, 

dodavatel Znakon, a.s.  

Cyklostezka u Zavadilky, dodavatel Znakon, a.s., náklady 781 670 Kč s DPH 

Polopodzemní kontejnery v ulici Nádražní, dodavatel Prima, a.s., 1 330 033 Kč bez DPH,  

Skatepark Křemelka - 10,5 mil. Kč bez DPH, dodavatel Mystic Constructions, s.r.o., dotace ČEZ 

805 150 Kč 

Celková rekonstrukce komunikace Zvolenská, 28 300 649  Kč bez DPH. Znakon, a.s. 

Opravy škol a školek v hodnotě cca 12 mil. Kč. (orientační cena, ne vše je vyfakturováno pozn. jen 

pro orientaci)  

Rekonstrukce požární nádrže Střela – dodavatel Potenec, s.r.o., 1 391 325 Kč bez DPH, dotace ve výši  

1 015 000 Kč z prostředků EU NextGenerationEU v rámci programu MZ ČR, Národní plán obnovy 

 

2.  Investiční akce zahájené v r. 2022 s přesahem do r. 2023: 

Plavecký stadion, nafukovací hala - 17 993 000 Kč bez DPH, GHC Invest, s.r.o.,  

Komunitní centrum – dodavatel ACG-Real, s.r.o., náklady téměř 23 mil. Kč s DPH, přislíbená dotace 

ve výši 6 631 000 Kč z IROP. V tuto chvíli stavba zastavena z důvodů nesolventnosti dodavatele 

stavby.   

Rekonstrukce objektu v Bažantnici na byty 

Zateplení MŠ Stavbařů Snížení energetické náročnosti objektu Stavbařů 213 – dodavatel STAVEKO 

spol. s r.o., 9.781.500 Kč bez DPH, příslib dotace ve výši 3 958 069 Kč ze SFŽP v rámci Národního 

plánu obnovy 

 

3.   Investiční akce plánované na r. 2023: 



Stránka 2 z 2 

Aktuálně se projednává rozpočet na úrovni jednotlivých odborů. Jaké se budou realizovat investice a 

v jakém objemu financí v roce 2023 je nyní opravdu předběžné. Konečné vyjádření je možné 

poskytnout až ve chvíli, kdy bude rozpočet schválen zastupitelstvem města.  

Rekonstrukce komunikace Volyňská R. Oberfalcer, ze SFDI přislíbená dotace na výstavbu chodníků 

ve výši 5 632 637 Kč.  

Úprava veřejného prostranství Střela, podána žádost o dotaci ve výši 800 000 Kč  

Odkanalizování lokality Ostrov  

Obnova VO (ulice Písecká, Nádražní, Radomyšlská, Husova, Sv. Čecha, Želivského, KJ z Poděbrad, 

Smetanova, Dopravní, Dr. Fifky, Erbenova, Chelčického) dotace příslib 2 500 000 alokace  

Naučný okruh Švandy dudáka včetně automatické městské toalety v ul. Ellerova, jedná se o 

doprovodnou infrastrukturu, která v sobě nese toalety pod Hvězdou, dva nové naučné prvky na trase 

stezky, televizní spot. V tuto chvíli se čeká na administraci dotace, která je přislíbena ve výši 

1 393 325 Kč.  

Automatická městská toaleta u pivovaru  

 

Výhled na funkční období:  

Lávka Pracejovice  

Hudební klub F. Christelbauer 

Zimní stadion J. Hrdlička 

Dle uvedených jmen by se na vybraných investičních akcích měli podílet i radní. Stěžejní akce ale 

bude vždy koordinovat vedení města, jako např. rekonstrukci Volyňské ulice.  

 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 

http://www.strakonice.eu 

https://www.facebook.com/strakonice.eu/ 

 


